
Diplomová práce „Regularizace nelegálních migrantů jako prostředek
zmírňování negativních dopadů nelegální migrace“ se zabývá problematikou
nelegální migrace a řešení velkého počtu nelegálně žijících osob na území státu.
Nabízí přehled různých forem nelegální migrace a poukazuje na negativní jevy, které
tyto formy migrace přinášejí, z nichž se zaměřuje především na nelegální
zaměstnávání migrantů.
Součástí práce je analýza procesů jednorázových regularizací nelegálních
migrantů jako prostředku ke zmírňování negativních dopadů nelegální migrace. Tato
analýza je provedena na příkladu Španělska, které v minulosti jednorázových
regularizací využilo opakovaně. Předmětem analýzy je zjištění slabých míst při
zavádění regularizací, která vedou k jejich selhávání. Na základě identifikace
problematických míst, autorka předkládá několik doporučení týkajících se
implementace tohoto nástroje migrační politiky.
Výsledky uvedené analýzy jsou aplikovány v závěrečné části práce, která se
zabývá situací v České republice. Nejprve je uvedena problematika vývoje nelegální
migrace a následně jsou navržena opatření, která by bylo vhodné aplikovat v případě
zavedení regularizací na našem území. Tato opatření se týkají především uvolňování
cest pro legální migraci, které je pro úspěch regularizace klíčové.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

